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Bitte beachten Sie die farbig dargestellten Änderungen! 

K o n t a k t l i s t e :      Stand: April 2025 

 

Evangelisches Kreiskirchenamt Münsterland/Tecklenburger Land 

Von-Esmarch-Str. 7    

48149 Münster    
 

Tel.: 0251 / 593 70-0  Fax.: 0251 / 593 70-001 

www.das-kreiskirchenamt.de   kv-ms.verwaltung@ekvw.de 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Verwaltungsleitung:   

Runden, Jutta 400 jutta.runden@ekvw.de  

Sekretariat: Pongratz, Stefanie 402 stefanie.pongratz@ekvw.de  

 

stellvertr. Verwaltungsleitung: 

Löw, Alexander 401 alexander.loew@ekvw.de  

Sekretariat: Pongratz, Stefanie 403 stefanie.pongratz@ekvw.de  

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Projektkoordinator: 

Rahmann, Catalina 404 catalina.rahmann@ekvw.de  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Fachbereich Bau / Liegenschaften / Meldewesen / Zentrale Dienste: 

Stampe, Sven 100 sven.stampe@ekvw.de  

Bücker, Adriana 101 adriana.buecker@ekvw.de  

Hammerschmidt, Eva 102 eva.hammerschmidt@ekvw.de  

Martini, Sophie 103 sophie.martini@ekvw.de  

Geist-Baumgertner, Irina 104 irina.geist-baumgertner@ekvw.de 

Schauerte, Andreas 105 andreas.schauerte@ekvw.de 

Wolbeck, Louisa 107 louisa.wolbeck@ekvw.de  

Bußkamp, Martin 108 martin.busskamp@ekvw.de  

Wegers, Michael 109 michael.wegers@ekvw.de  

Bolle, Nicole 111 nicole.bolle@ekvw.de 

Greiwe, Ute 113 ute.greiwe@ekvw.de  

Alexander, Sabine 115 sabine.alexander@ekvw.de  

Melis, Sara 117 sara.melis@ekvw.de 

Bösing-Mette, Petra 119 petra.boesing-mette@ekvw.de 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Projekt Cumulus: 

Egbert, Heinrich 150 heinrich.egbert@ekvw.de  

Kasten, Stephan 151 stephan.kasten@ekvw.de  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Fachbereich Buchhaltung: 

Ohle, Ingo 200 ingo.ohle@ekvw.de  

Bader, Elisabeth 201 elisabeth.bader@ekvw.de  

Czekalla, Stefanie 202 stefanie.czekalla@ekvw.de  

Derner, Ursula 203 ursula.derner@ekvw.de  

Haugwitz, Kerstin 204 kerstin.haugwitz@ekvw.de  

Heithorn, Pia 205 pia.heithorn@ekvw.de  

Kleinert, Stefan 206 stefan.kleinert@ekvw.de  

Lange, Kerstin 207 kerstin.lange@ekvw.de  

Levine, Veronika 208 veronika.levine@ekvw.de  

Lütkebohmert, Meike 209 meike.luetkebohmert@ekvw.de  

Chebitwei, Elizabeth 211 elizabeth.chebitwei@ekvw.de 

Peters, Conny 213 conny.peters@ekvw.de  

Kuich, Olga 214 olga.kuich@ekvw.de  

Wolf, Kirsten 215 kirsten.wolf@ekvw.de  

Hülswitt, Mareike 216 mareike.huelswitt@ekvw.de  

Bedong, Adiaty 218 adiaty.bedong2@ekvw.de 

Middelhoff, Stephan 219 stephan.middelhoff@ekvw.de  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Fachbereich Haushalt / Finanzen: 

Berling-Hank, Heike 300 heike.berling-hank@ekvw.de  

Bosch, Timo 301 timo.breul@ekvw.de 

Arndt, Monika 302 monika.arndt@ekvw.de  

Niedova, Olena 303 olena.niedova@ekvw.de 

Löckemann, Markus 304 markus.loeckemann@ekvw.de    

Bendel, Sabine 305 sabine.bendel@ekvw.de  

Scheske, Annette 306 annette.scheske@ekvw.de  

Wirsching, Dorothee 307 dorothee.wirsching@ekvw.de 

Schulte, Frank 308 frank.schulte2@ekvw.de  

Strickmann, Rolf 309 rolf.strickmann@ekvw.de  

Walter, Ricarda 310 ricarda.walter@ekvw.de  

Schäfers, Marius 311 marius.schaefers@ekvw.de 
 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.das-kreiskirchenamt.de/
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/verwaltungsleitung
mailto:jutta.runden@ekvw.de
mailto:stefanie.pongratz@ekvw.de
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/verwaltungsleitung
mailto:alexander.loew@ekvw.de
mailto:stefanie.pongratz@ekvw.de
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/verwaltungsleitung
mailto:catalina.rahmann@ekvw.de
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/fachbereich-bau--liegenschaften--meldewesen--zentrale-dienste
mailto:sven.stampe@ekvw.de
mailto:adriana.buecker@ekvw.de
mailto:eva.hammerschmidt@ekvw.de
mailto:sophie.martini@ekvw.de
mailto:louisa.wolbeck@ekvw.de
mailto:martin.busskamp@ekvw.de
mailto:michael.wegers@ekvw.de
mailto:nicole.bolle@ekvw.de
mailto:ute.greiwe@ekvw.de
mailto:sabine.alexander@ekvw.de
mailto:sara.melis@ekvw.de
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/-tecklenburger-land
mailto:heinrich.egbert@ekvw.de
mailto:stephan.kasten@ekvw.de
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/fachbereich-buchhaltung
mailto:elisabeth.bader@ekvw.de
mailto:stefanie.czekalla@ekvw.de
mailto:ursula.derner@ekvw.de
mailto:kerstin.haugwitz@ekvw.de
mailto:pia.heithorn@ekvw.de
mailto:stefan.kleinert@ekvw.de
mailto:kerstin.lange@ekvw.de
mailto:veronika.levine@ekvw.de
mailto:meike.luetkebohmert@ekvw.de
mailto:conny.peters@ekvw.de
mailto:olga.kuich@ekvw.de
mailto:kirsten.wolf@ekvw.de
mailto:mareike.huelswitt@ekvw.de
mailto:stephan.middelhoff@ekvw.de
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/fachbereich-haushalt--finanzen--friedhof
mailto:heike.berling-hank@ekvw.de
mailto:timo.breul@ekvw.de
mailto:monika.arndt@ekvw.de
mailto:olena.niedova@ekvw.de
mailto:markus.loeckemann@ekvw.de
mailto:annette.scheske@ekvw.de
mailto:frank.schulte2@ekvw.de
mailto:rolf.strickmann@ekvw.de
mailto:ricarda.walter@ekvw.de
mailto:marius.schaefers@ekvw.de


                       2    
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Friedhof: 

Altenburg, Elke 350 elke.altenburg@ekvw.de  

Bogosavac, Daliborka 351 daliborka.bogosavac@ekvw.de  

Schnieder, Monika 352 monika.schnieder@ekvw.de  

Schepers, Astrid 353 astrid.schepers@ekvw.de  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Geschäftsführung KiTa: 

GF KiTa MS - Busch, Sabine 410 sabine.busch@ekvw.de  

Fachberatung KiTa -  
Tomberge, Stefanie 

411 stefanie.tomberge@ekvw.de  

MAV Kita-Trägerverbund MS -  
Haase, Brigitte 

412 brigitte.haase@ekvw.de  

GF KiTa SCB - Kortas, Sabine 420 sabine.kortas@ekvw.de  

GF KiTa TE - Evers, Ralf 430 ralf.evers@ekvw.de  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Fachbereich Personal: 

Löw, Alexander 500 alexander.loew@ekvw.de  

Blum, Susanne 501 susanne.blum@ekvw.de  

Kötting, Lisa 503 lisa.koetting@ekvw.de  

Häder, Marion 504 marion.haeder@ekvw.de  

Schüttler, Katrin 505 katrin.schuettler@ekvw.de  

Kemper, Maria 506 maria.kemper@ekvw.de  

Koloc-Agethen, Elvira 507 elvira.koloc-agethen@ekvw.de  

Lebing, Anne 508 anne.lebing@ekvw.de  

Rath-Ulms, Britta 509 britta.rath-ulms@ekvw.de  

Osman, Silvana 510 silvana.osman@ekvw.de 

Willing, Janine 511 janine.willing@ekvw.de  

Reher, Lena 512 lena.reher@ekvw.de  

Wagenleitner, Amalia 513 amalia.wagenleitner@ekvw.de 

Finke, Merlin 515 merlin.finke@ekvw.de 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Kindertageseinrichtungen: 

Brand, Kristin 550 kristin.brand@ekvw.de  

Nachtigall, Ella 551 ella.nachtigall@ekvw.de  

Müller, Ingrid 552 ingrid.mueller@ekvw.de  

Schwarz, Jane 553 jane.schwarz@ekvw.de  

Weiper, Magret 554 magret.weiper@ekvw.de  

Georgi, Matthias 555 matthias.georgi@ekvw.de 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 

Schule: 

Willing, Janine 511 janine.willing@ekvw.de  

Schulte, Frank 308 frank.schulte@ekvw.de   
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Auszubildende: 

Baune, Feline 003 feline.baune@ekvw.de 

Bauer, Nic 005 nic.bauer@ekvw.de 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Gemeinsame Rechnungsprüfungsstelle: 

Leider, Nils 0521 / 740 187 741 nils.leider@grps.ekvw.de  

Neuhaus, Ina 0521 / 740 187 742 ina.neuhaus@grps.ekvw.de  

Lossow, Robert 0521 / 740 187 744 robert.lossow@grps.ekvw.de  

Budzinski, Dorothee 0521 / 740 187 701 dorothee.budzinski@grps.ekvw.de  

Böcker, Barbara 0521 / 740 187 743 barbara.boecker@grps.ekvw.de  

Bockey, Jan-Paul 0521 / 740 187 708 jan-paul.bockey@grps.ekvw.de 

Wieler, Johannes 0521 / 740 187 709 johannes.wieler@grps.ekvw.de 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 

 

 

 

 

https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/friedhof
mailto:elke.altenburg@ekvw.de
mailto:daliborka.bogosavac@ekvw.de
mailto:monika.schnieder@ekvw.de
mailto:astrid.schepers@ekvw.de
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/-tecklenburger-land
mailto:sabine.busch@ekvw.de
mailto:stefanie.tomberge@ekvw.de
mailto:brigitte.haase@ekvw.de
mailto:sabine.kortas@ekvw.de
mailto:ralf.evers@ekvw.de
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/fachbereich-personal
mailto:alexander.loew@ekvw.de
mailto:susanne.blum@ekvw.de
mailto:lisa.koetting@ekvw.de
mailto:marion.haeder@ekvw.de
mailto:maria.kemper@ekvw.de
mailto:elvira.koloc-agethen@ekvw.de
mailto:anne.lebing@ekvw.de
mailto:britta.rath-ulms@ekvw.de
mailto:lena.reher@ekvw.de
mailto:merlin.finke@ekvw.de
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/kindertageseinrichtungen
mailto:kristin.brand@ekvw.de
mailto:ella.nachtigall@ekvw.de
mailto:ingrid.mueller@ekvw.de
mailto:jane.schwarz@ekvw.de
mailto:magret.weiper@ekvw.de
mailto:matthias.georgi@ekvw.de
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/schule
mailto:frank.schulte@ekvw.de
https://www.das-kreiskirchenamt.de/sprechen-sie-uns-an/-tecklenburger-land
mailto:ina.neuhaus@grps.ekvw.de
mailto:robert.lossow@grps.ekvw.de
mailto:dorothee.budzinski@grps.ekvw.de
mailto:barbara.boecker@grps.ekvw.de

